
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  215 del Reg. 

Data 30.11.2005 

 
OGGETTO: 

 

Adesione proposta elaborazione e distribuzione del 
periodico d’informazione “L’eco dei Comuni d’Italia” e 
affidamento predisposizione, stampe e distribuzione 
inserto per la sensibilizzazione della popolazione alla 
raccolta differenziata. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Trenta del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  −    
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

CONSIDERATO CHE: 
- la C.I.A. di Quartu S. Elena ha fatto pervenire la proposta per la redazione, stampa e distribuzione 

di 3000 copie della rivista “L’eco dei Comuni d’Italia”, autofinanziata dalla raccolta pubblicitaria, 
personalizzata per il nostro Comune, i cui contenuti si articoleranno su dati strutturali e 
informazioni varie dell’Ente; 

- a seguito di questa proposta, aderendo ad una precisa richiesta dell’Amministrazione, per una 
campagna di informazione e sensibilizzazione della popolazione alla raccolta differenziata dei 
rifiuti che partirà dal 01.01.2006, la C.I.A. ha integrato l’offerta proponendo l’elaborazione, la 
realizzazione grafica e l’impaginazione di un inserto all’interno della rivista citata; 

 

TENUTO CONTO CHE l’inserto aumenterà il numero delle pagine da 8 a 12 e la tiratura da 3000 a 
5000 copie, con un costo complessivo per la redazione, grafica, impaginazione, prestampa, stampa e 
distribuzione, di € 2.900,00 + IVA al 20%; 
 

RITENUTO CHE la proposta sia congrua e utile per la tempestività con cui si potrebbe attuare la 
campagna di sensibilizzazione della popolazione al nuovo sistema di raccolta dei rifiuti, in quanto, per 
impegni assunti dalla C.I.A. con gli inserzionisti, la rivista e il relativo inserto sarà distribuita entro il 15 
dicembre 2005; 
 

PROPONE 
 

- di aderire alla proposta della C.I.A. di Alessandra Dessì con sede in Quartu S. Elena, di pubblicare 
sul periodico d’informazione “L’Eco dei Comuni d’Italia” per Sinnai, notizie relative ai piani, ai 
progetti comunali, all’informazione di interesse generale, senza alcun onere per il Comune; 

- di affidare allo stesso Centro la redazione, la grafica, l’impaginazione, la prestampa e la stampa di 
un inserto di 4 pagine, in quadricromia su carta patinata, per la sensibilizzazione ed informazione 
della popolazione alla raccolta differenziata dei rifiuti; 

- il costo dell’iniziativa dell’inserto di 4 pagine per 5000 copie della rivista è di € 2.900,00 + IVA al 
20% da finanziare sul Cap. 1530 del bilancio dell'esercizio in corso. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 06.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 06.12.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


